



AKTEA
BERMEOKO UDALEKO OSOKO BILKURA
(2023-06-23/06)

Bilkuraren izaera:	Ez ohikoa
Deialdia:	1. deialdia
Data:	2023-06-23
Lekua:	Irakaskintza kalea 14-16 (Udaletxearen egoitza)
Hasiera-ordua:	08:30
Amaiera-ordua:	08:33

Bertaratuak

Alkate-Presidentea: Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)

Zinegotziak:

Nadia Nemeh Shomaly (EH BILDU)	Aritz Abaroa Cantuariense (EAJ-PNV)
Zigor Uriondo Arrue (EH BILDU)	Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)
Endika Etxebarria Telleria (EH BILDU)	Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Arantza Ormaza Tarantino (EH BILDU)	Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)	Ainhoa Jayo Madariaga (EAJ-PNV)
Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)	Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)
Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)	Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)
	Ixone Soroa Güenaga (EAJ-PNV)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023
14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229

Data: 23/06/2023

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:
Erregistro nagusia

Idazkaria: Jurdana Uriarte Lejarraga

Bertaratu ez direnak

Asier Larrauri Unanue (EH BILDU)

Aztergaiak

1. Aurreko akta irakurri eta onestea: 2023-06-17 OB (05)
2. Asier Larrauri Unanue alkatearen uko egitea onartzea.
3. 2023ko uztailaren 23ko hauteskunde orokorretarako mahaikideak izendatzea.
4. 2975/2023 eta 2976/2023 zenbakidun alkatetza dekretuen berri ematea.

Alkateordeak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, bilkura hasi du eta deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Eraitza honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2023-06-17 OB (05)

Batzarkideek 2023ko ekainaren 17ko 05/2023 akta aho batez onartzea erabaki dute.

2.- ASIER LARRAURI UNANUE ALKATEAREN UKO EGITEA ONARTZEA.

Xedea

Asier Larrauri Unanue zinegotzi jaunaren uko egitea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2023ko ekainaren 17an Udal Korporazio berria eratu zen eta Asier Larrauri Unanue jauna izendatu zen alkate.

Bigarrena: Asier Larrauri Unanue jaunak, alkate karguari eta zinegotzi karguari uko egiteko adierazpena aurkeztu du 2023ko ekainaren 20ko idazti bidez (S.E. 7891).

Argudioak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023 14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229

Fecha: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1



Lehena: Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 2568/1986 Errege Dekretuaren 40.5 artikuluan zera jaso da: "1. La elección y destitución del Alcalde se rige por lo dispuesto en la legislación electoral, sin perjuicio de la aplicación de las normas relativas al régimen de sesiones plenarias del Ayuntamiento.

2. Quien resulte proclamado Alcalde tomará posesión ante el Pleno de la Corporación, de acuerdo con la forma general establecida para la toma de posesión de los cargos públicos.

3. Si no se hallare presente en la sesión de constitución, será requerido para tomar posesión en el plazo de cuarenta y ocho horas, igualmente ante el Pleno corporativo, con la advertencia de que, caso de no hacerlo sin causa justificada, se estará a lo dispuesto en la legislación electoral para los casos de vacante en la Alcaldía.

4. El Alcalde podrá renunciar a su cargo sin perder por ello su condición de Concejal. La renuncia deberá hacerse efectiva por escrito ante el Pleno de la Corporación, que deberá adoptar acuerdo de conocimiento dentro de los diez días siguientes.

En tal caso, la vacante se cubrirá en la forma establecida en la legislación electoral.

5. Vacante la Alcaldía por renuncia de su titular, fallecimiento o sentencia firme, la sesión extraordinaria para la elección de un nuevo Alcalde se celebrará, con los requisitos establecidos en la legislación electoral, dentro de los diez días siguientes a la aceptación de la renuncia por el Pleno, al momento del fallecimiento o a la notificación de la sentencia, según los casos.

..."

Bigarrena: Hauteskundeen Erregimen Orokorra arautzen dauan 5/1985 Lege Organikoak honakoa dino bere 182. artikuluan: "1. En el caso de fallecimiento, incapacidad o renuncia de un concejal, el escaño se atribuirá al candidato o, en su caso, al suplente de la misma lista a quien corresponda, atendiendo a su orden de colocación.

(...) se comunicará a la Junta Electoral correspondiente, a efectos de la expedición de la oportuna credencial."



Hirugarrena: Hauteskundearen Erregimen Orokorra arautzen dauan 5/1985 Lege Organikoak honakoa dino bere 198. artikuluan: "En los supuestos distintos a los previstos en los artículos 197 y 197 bis, la vacante en la Alcaldía se resuelve conforme a lo previsto en el artículo 196, considerándose a estos efectos que encabeza la lista en que figuraba el Alcalde el siguiente de la misma, a no ser que renuncie a la candidatura."

Beraz, Larrauri jaunaren zinegotzi eta alkate karguak iztearen ondorioz, zinegotzi barriak kargua hartu ahal izateko, Gernikako Hauteskunde-Batzordera, zinegotzi barria izango danaren kredentziala eskatu beharra dago.

Erabakia

Udal Osoko Bilkura honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: 78951414G NAN zenbakidun Asier Larrauri Unanue jaunaren Alkate eta Zinegotzi karguei uko egitea kontuan hartzea.

BIGARRENA: Uko egitearen ondorioz, zinegotzi barriak kargua hartu ahal izateko, Gernikako Hauteskunde-Batzordeari EH Bilduko zerrendan hurrengoa dan 24402476M NAN zenbakidun Bittor Uriarte Anasagasti jaunaren kredentziala bialtzea eskatzea.

3.- 2023KO UZTAILAREN 23KO HAUTESKUNDE OROKORRETARAKO MAHAIKIDEAK IZENDATZEA.

Xedea

2023ko uztailaren 23ko Hauteskunde Orokorretarako mahaikideen izendapena.

Aurrekariak

Bakarra: 2023ko uztailaren 23ko Hauteskunde Orokorretarako mahaikideen zozketa egitea titularrak eta ordezkioak izendatzeko INEren IDA Celec aplikazioaren bitartez.

Argudioak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023 14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229
Data: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



Lehenengoa: Estatistikako Institutu Nazionalak emandako IDA Celec aplikazio informatikoak "intro" botoia klikatuta mahai bakoitza eratzea ahalbidetzen du ausazko prozesamendu bidez, HAOLoren 26. artikuluan ezarritakoarekin bat eta HAOLoren 27.1 artikuluan ezarritakoaren kalterik gabe.

Bigarrena: Hauteskunde-araubide Orokorreko Legearekin bat, udalerriko 21 mahaietako Hauteskunde Mahai bakoitza eratzeko Presidente, Lehenengo Bokal eta Bigarren Bokal karguetarako titular bat eta ordezeko bi behar dira. Programak kargu bakoitzeko bederlatzi hautesleraino izendatzea ahalbidetzen du eta baita, berriz ere zozketa publikorik egin beharrik egon gabe, mahai baten osagaitza editatzeko kargu zehatz bateko titular edo ordezkoren bat ordezkatu beharko balitz, bigarrenetik aurrerako ordezekoak ordezeko moduan geratzea ere.

Erabakia

Udal Osoko Bilkura honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: 2023ko uztailaren 23ko Hauteskunde Orokorretarako mahaikideen zozketa egitea onartzea eta titularrak eta ordezekoak izendatzea INEren IDA Celec aplikazioaren bitartez.

BIGARRENA: Gernikako Hauteskunde-Batzordeari mahai kideak nortzuk diren jakinaraztea eta interesdunei izendapenak jakinaraztea.

HIRUGARRENA: Gogorarazotea abenduaren 5eko 3/2018 Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko Lege Organikoarekin bat, mahai kide titular eta ordezkoren datu pertsonalak babestu behar direla.

4.- 2975/2023 ETA 2976/2023 ZENBAKIDUN ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMATEA.

2975/2023 eta 2976/2023 zenbakidun alkatetza dekretuen berri eman zaie batzarkideei:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023
14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229

Fecha: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



2975/2023 Alkatetza Dekretua**Xedea**

Tokiko Gobernu Batzarreko kideak eta alkateordeak izendatzea.

Aurrekariak

Lehena: 2023ko ekainaren 17an Udal Korporazio berria eratu zen.

Argudioak

Bakarra: Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legeko 20., 21. eta 23. artikuluetan eta Udalbatzen Antolaketa, Jardunbidea eta Erregimen Juridikoari buruzko Erregelamenduko 41., 46., 52. eta 112. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoa.

Erabakia

Aitatutako legedia kontuan hartuta, honakoa erabaki dut:

LEHENENGOA: Udalbatza osatzen duten kide guztien legeko kopuruaren herena gainditu barik, hurrengo Tokiko Gobernu Batzarreko kideak izendatzea alkatearekin batera: Xabier Ortuzar Butron (ordezkoa Maite Caruezo Ugalde)

Nadia Nemeh Somaly (ordezkoa Zigor Uriondo Arrue)

Endika Etxebarria Telleria (ordezkoa Arantza Ormaza Tarantino)

Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (ordezkoa Maite Caruezo Ugalde)

Iker Bilbao San Nicolas (ordezkoa Zigor Uriondo Arrue)

Ordezkapenak zehaztutako hurrenkeran egingo dira.

BIGARRENA: Batzarren maiztasuna modu honetan zehaztea: astero. Batzarren lekua modu honetan zehaztea: alkatetzako batzar gela.

HIRUGARRENA: Alkate kargua hutsik dagoenean, alkateak joan beharra daukanean edo gaixorik dagoan kasuetan, alkatea ordezkatzeko, Tokiko Gobernu Batzarreko kide diren honako zinegotzi hauek alkateorde izendatzea, hurrenkera honetan:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023
14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229

Datea: 23/06/2023

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1



1. alkateordea: Xabier Ortuzar Butron
2. alkateordea: Nadia Nemeh Somaly
3. alkateordea: Miren Karmele Gabantxo Uriagereka
4. alkateordea: Endika Etxebarria Telleria

LAUGARRENA: Dekretu hau sinatu eta hurrengo egunetik aurrera Alkatearen funtzio eta eskumen guztiak lehen alkateordeak, Xabier Ortuzar Butron jaunak 72316520- N NAN zenbakidunak burutzea.

BOSGARRENA: Interesdunei dekretu hau jakinaraztea eta ospatzen den lehenengo Osoko Bilkura berezian Dekretu honen barri ematea.

SEIGARRENA: Erabaki hau, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

2976/2023 Alkatetza Deketua

Xedea

Tokiko Gobernu Batzarren aldeko delegazioak onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2023ko ekainaren 17an Udal Korporazio berria eratu zen.

Argudioak

Lehenengoa: Toki Erregimena arautzen dauan 7/1985 Oinarri Legeak, bere 21.3 artikuluan honakoa xedatzen dau: "El Alcalde puede delegar el ejercicio de sus atribuciones, salvo las de convocar y presidir las sesiones del Pleno y de la Junta de Gobierno Local, decidir los empates con el voto de calidad, la concertación de operaciones de crédito, la jefatura superior de todo el personal, la separación del servicio de los funcionarios y el despido del personal laboral, y las enunciadas en los párrafos a), e), j), k), l) y m) del apartado 1 de este artículo. No obstante, podrá delegar en la Junta de Gobierno Local el ejercicio de las atribuciones contempladas en el párrafo j)".



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023
14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229

Fecha: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



Erabakia

Goian aitaturako guztia kontuan hartuta honako hau erabaki dut:

LEHENENGOA: Tokiko Gobernu Batzarraren alde, ahalmen hauek delegatzea:

Urigintza:

- Urigintza eta Ingurumeneko lizentziak onartzea, obra txikiak izan ezik.
- Urigintzako instrumentuen onarpena:
 - o Planeamendu Orokorra garatzeko instrumentuen onarpena.
 - o Urigintz kudeaketako instrumentuen onarpena.
 - o Urbanizazio proiektuen onarpena.

Ekonomia:

- Hurrengo gastuak onartzea:
 - o Dirulaguntzak emateko deialdiak onartzea eta ebaztea (AD faseak), dirulaguntza hauek ezik: Gizarte Larrialdietarako Laguntzak eta Beste baliabideek estaltzen ez dituzten beharrezanean laguntzeko udalaren dirulaguntzak.
 - o Dirulaguntza nominatiboak emateko erabakiak hartzea.
 - o Kontratazioarekin erlaziorik ez daukaten 15.000 eurotik gorako gastuak (BEZA barne) onartzea eta xedatzea.

Langileria:

- Langileei diziplina espedienteak zabaldu eta amaitzea, funtzionarioak zerbitzutik banatzea edota lan itunpeko langileak kaleratzea suposatzen dituzten kasuak izan ezik.
- Langileei espediente informatiboak edo argitze espedienteak zabaldu eta amaitzea.
- Langileen eskari hauek ebaztea:
 - o Lanaldi murrizketak.
 - o Eszedentzia eskariak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023 14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229
Data: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



- Edoskitze lizentziak.
- Lanpostua aldatzeko eskariak
- Langileen lan egutegiak onartzea.

Ondarea:

- Jabari publikoaren okupazio lizentziak ematea, beti ere 10 egunetik gorako iraupena daukatenean, obra lizentzia batekin lotura ez badauka, ezta kultur ekipamendu batekin edota hezkuntza zentroetako azpiegiturekin.
- Emakida espedienteak hasi eta esleipenak onartzea, eta emakiden eskualdatzeak, bajak eta berreskuratzeak onartzea.
- Ondasunen eskuratzea onartzea, eskuratze modua edozein izanda be.
- Ondasunen salmenta espedienteak hasi eta salmenta onartzea, eta eskaerak ebatzea.
- Egurren aprobetxamendurako lizentzien eskariak ebatzea.
- Eraikinen lan egutegiak onartzea.
- Tabernen ordutegia onartzea.

Orokorrak:

- Tokiko Gobernu Batzarra hartutako erabakien aurkako errekursoak ebatzea.
- Tokiko Gobernu Batzarra hartutako erabakien akats material, egitezko akatsak eta akats aritmetikoak zuzentzea.
- Ordenantzen urraketen ondorioz, Udaltzaingoari ez dagozkien bestelako zehapen edo zigor espedienteak hasi eta amaitzea.
- Lankidetzaren hitzarmenak onartzea.
- Lehiaketaren deialdiak eta irabazleak ebatzea.
- Protokoloak onartzea.
- Prozedura eta inprimaki eredu normalizatuak onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023 14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229
Data: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



BIGARRENA: Erabakiak, sinatu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu eraginak. Hala ere, alkateak edozein momentutan errebokatu ditzake egindako delegazioak edo kasu zehatz baterako delegazioren bat abokatu, arrazoi tekniko, ekonomiko, sozial, juridiko edo lurraldekoetan oinarrituta.

HIRUGARRENA: Erabakia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea eta interesdunei jakinaraztea.

LAUGARRENA: Hurrengo Tokiko Gobernu Batzarrean eta Osoko Bilkuran Dekretuaren berri ematea.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburukoan aitaturako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidaturakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Oinean data eta sinadura



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E7000CF16500K6R7R6W3D4L1

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
23/06/2023
XABIER ORTUZAR BUTRON-ALKATEORDEA - 23/06/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 23/06/2023
14:12:54

DOCUMENTO: 20230848229

Fecha: 23/06/2023
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

